СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

107589, г. Москва, ул. Красноярская, д.5/36  		    E-mail:vmo.golyanovo@mail.ru
Тел.: (495)122-23-60				                                  сайт: www.golyanovo.org

                                                                  РЕШЕНИЕ

от 26.03.2025 №5/2

О направлении средств стимулирования на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Гольяново города Москвы в 2025 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти  города   Москвы», рассмотрев  обращение управы района Гольяново города Москвы от 13.03.2025 Гд-249 (вх.№154 от 13.03.2025), Совет депутатов муниципального округа Гольяново в городе Москве решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Гольяново города Москвы в 2025 году согласно приложению к настоящему решению.
2. Принять к сведению информацию о расходах на софинансирование установки ограждающих устройств (шлагбаумов) на территории района Гольяново в размере 1500 000 (один миллион  пятьсот тысяч) рублей 00 копеек.
[bookmark: _GoBack]	3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
              4. Направить настоящее решение в управу района Гольяново города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы.
              5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по развитию муниципального округа Гольяново Антонову Т.Н.

Глава муниципального округа
Гольяново в городе Москве                                                                          Т.М. Четвертков

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа  Гольяново в городе Москве
от 26 марта 2025 года № 5/2

Мероприятия
по благоустройству дворовых территорий  района Гольяново в 2025 году
 за счет средств стимулирования

	п/п
	Адрес объекта
	Функциональное назначение
планируемых работ
	Ориентировочная
стоимость работ
(тыс.руб.)

	1.
	Новосибирская ул., д. 4
	Замена бортового камня дорожного
Замена бортового камня садового
Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части
Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров
Обустройство мягких видов покрытия
Ремонт газонов (посевной)
Установка контейнерной площадки
Разработка проектно-сметной документации
	8956,50

	2.
	Щелковское шоссе,
д. 91 к.1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров
Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части
Замена бортового камня дорожного
Замена бортового камня садового
Обустройство мягких видов покрытия
Ремонт газонов (посевной)
Разработка проектно-сметной документации
	16482,47

	3.
	Щелковское шоссе,
 д. 89/2

	Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров
Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части
Замена бортового камня дорожного
Замена бортового камня садового
Обустройство мягких видов покрытия
Ремонт газонов (посевной)
Разработка проектно-сметной документации
	7196,93

	4.
	Щелковское шоссе,
д. 91 к.2
	Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров
Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части
Замена бортового камня дорожного
Ремонт газонов (посевной)
Разработка проектно-сметной документации
	5381,54

	5.
	Щелковское шоссе,
д. 93
	Замена бортового камня дорожного
Замена бортового камня садового
Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части
Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров
Обустройство мягких видов покрытия
Ремонт газонов (посевной)
Установка контейнерной площадки
Разработка проектно-сметной документации
	10669,30

	6.
	Щелковское шоссе,
д. 21 к.2
	Замена бортового камня дорожного
Замена бортового камня садового
Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части
Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров
Обустройство мягких видов покрытия
Ремонт газонов (посевной)
Установка контейнерной площадки
Разработка проектно-сметной документации
	8691,71

	7.
	Щелковское шоссе,
 д. 11
	Замена бортового камня дорожного
Замена бортового камня садового
Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части
Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров
Обустройство мягких видов покрытия
Ремонт газонов (посевной)
Установка контейнерной площадки
Разработка проектно-сметной документации
	33677,21

	8.
	Щелковское шоссе,
д. 19, 21 к.1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части
Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров
Замена бортового камня дорожного
Замена бортового камня садового
Обустройство мягких видов покрытия
Установка контейнерной площадки
Установка бункерной площадки
Ремонт газонов (посевной)
Разработка проектно-сметной документации
	27221,51

	9.
	Щелковское шоссе,
д. 15, 17 к.1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части
Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров
Замена бортового камня дорожного
Замена бортового камня садового
Обустройство мягких видов покрытия
Установка контейнерной площадки
Ремонт газонов (посевной)
Разработка проектно-сметной документации
	35593,08

	10.
	Щелковское шоссе,
 д. 9
	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части
Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров
Замена бортового камня дорожного
Обустройство мягких видов покрытия
Установка ограждения детской площадки (со стоимостью МАФ)
Установка контейнерной площадки
Ремонт газонов (посевной)
Разработка проектно-сметной документации
	8513,15

	11.
	Щелковское шоссе,
д. 13 к.1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части
Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров
Замена бортового камня дорожного
Установка контейнерной площадки
Ремонт газонов (посевной)
Разработка проектно-сметной документации
	9008,96

	12.
	Хабаровская ул., 4 А
	Строительство участка тротуара и установка дорожных знаков, регламентирующих стоянку/остановку ТС
	581,63

	Всего по объектам:
	171973,99

image1.emf

oleObject1.bin